signoria nostra li da et ciede a li preditti magnifici procuratori fornidori

et beneficiadi ut supra, el suo stabele, che fo di quelU da chä Amai,
posto in calle da la Bissa, el quäl mesurado si atrova esser pie' cento

e nonanta, zoe pie 190, quari, come le se atrova cum li infrascripti confini.

Et sopra el ditto magazen de' ditti da chä Trun li da et ancor ciede

uno albergo, dove era 1' officio di pa(n)ni a oro, el quäl fo di quelli da

cha' Vendramin, da la travaraenta') fino al colmo el quäl mesurado si

atrova esser pie' 160, zo§ cento e sesanta, quari. Ma perche li prefati

magnifici procuratori et beneficiadi dictis nominibus vieneno a restar

dover di fondi pie' 190, zoö^ cento e nonanta, et di fabrica pie' 340, zo^

trexento et quaranta, oltra quello (che) hano da la signoria nostra; el

quäl stabele ö sta(to) aprexiä per ducati 24 di affitto a l'anno, per i

quäl a 1' incontro la prefata signoria nostra li da do albergi liberi (che)

la si atrova sopra la botega di Toscan di quelli da chä Pizamano, tenuta

ad affito per sier Daniel Dolce
,
posta apresso il ponte di san Zuane

Chrysostomo a 1' incontro di ditto fontego di Todeschi per ducati 10 a

r anno, come al presente i pagano di affitto, la quäl fo di sier Aluvixe

Zusto. Et per non haver ditti albergi altra intrada salvo per la botega

et chaxa di ditti da cha' Pizamano, in casu che 1' seguisse che ditta in-

trada li fusse cum effecto tolta, si che non potesseno trazer lo affitto

preditto di ditti ducati 10 a 1' anno, in questo caxo la prelibata signoria

li promete di conciederli, che li prefati magnifici procuratori et beneficiadi

ut supra possino far la sua intrada principiando dal ponte sopra la riva

per andar a li albergi prediti, over che la signoria nostra torä in si li

ditti albergi do, daxendoli'^) a 1' incontro soto el fontego botega per tanti

affiti di ducati diexe. Et similiter per li ducati 14 (che) resta de li

ducati 24, la signoria nostra li darä soto el fontego una botega, che li

habi a dar di affitto ducati 14, zoe ducati quatordexe, a 1' anno in luogo,

dove parerä a quella, hac tarnen condictione addita, che sempre parerä

a la prefata signoria di ricuperar ditti affitti soto el ditto fontego, che

havesseno ditti signori procuratori et beneficiadi, li possi dar a 1' incontro

tanto fondi in ditto calle dil fontego over li apresso, che sia per altra-

tanti affitti et Valuta, quanto loro havesseno soto el preditto fontego,

essendo loro obligati tuor ditto stabele, (che) li serä consignato, et relaxar